
タイトル 令和　６年１０月１７日執行　入札結果

 1

工事（業務）名 Ｒ０６美浦村光と風の丘公園野球場ラバーフェンス改修工事

工事（業務）場所 美浦村大字受領

工事（業務）内容

ラバーフェンス改修

Ｌ＝１４８ｍ

Ａ＝３６９．９２㎡

距離表示、ライン塗装　２か所

工期（履行期間） 契約日の翌日から令和　７年　１月３１日

指名業者名
株式会社伊藤建設、奥アンツーカ株式会社、長永スポーツ工業株式会社、日本体育施設株式

会社、長谷川体育施設株式会社、株式会社富士グリーンテック、和宏体育施設株式会社

予定価格 ￥ 15,620,000 円（うち消費税額 ￥ 1,420,000 円 ）

落札業者名 和宏体育施設株式会社

落札金額 ￥ 14,370,400 円（うち消費税額 ￥ 1,306,400 円 ）

 2

工事（業務）名 Ｒ０６天神平Ⅰ・Ⅱ遺跡・宮後遺跡発掘調査報告書作成業務

工事（業務）場所 美浦村文化財センター

工事（業務）内容 ミコヤ遺跡・宮脇遺跡発掘調査報告書の印刷製本業務。２３４頁（表紙込），３００冊。

工期（履行期間） 契約日の翌日から令和　７年　３月１４日

入札参加業者名
株式会社あけぼの印刷社、株式会社アサヒビジネス、株式会社イセブ、メディア情報株式会

社

落札業者名 株式会社アサヒビジネス

落札金額 ￥ 871,200 円（うち消費税額 ￥ 79,200 円 ）

3

工事（業務）名 Ｒ０６土木村道１０９号線歩道整備工事（学周）

工事（業務）場所 美浦村大字受領

工事（業務）内容

道路土道路土工　Ｑ＝３０ｍ３　排水構造物工　Ｌ＝９１ｍ　構造物撤去工　Ｎ＝１式　舗

装工　Ａ＝４７㎡

歩道　Ａ＝９３㎡　取付　Ａ＝２０㎡　縁石工　Ｌ＝１ｍ　防護柵工　Ｌ＝５２ｍ　道路付

属施設工　Ｎ＝１基

工期（履行期間） 契約日の翌日から令和　７年　３月１４日

指名業者名
株式会社石井土木、株式会社伊藤建設、栗山工業株式会社、有限会社篠田工務店、出戸土木

有限会社、丸太建設株式会社

予定価格 ￥ 13,772,000 円（うち消費税額 ￥ 1,252,000 円 ）

落札業者名 有限会社篠田工務店

落札金額 ￥ 13,486,000 円（うち消費税額 ￥ 1,226,000 円 ）



 4

工事（業務）名 Ｒ０６さく井興津第６用水機場及び用水ポンプ更新工事

工事（業務）場所 美浦村土屋地内

工事（業務）内容
さく井　Ｌ＝２５ｍ　　ポンプＮ＝１式

水中ポンプ（φ１５０×３０ｋｗ）・吐出弁・逆止弁・配管・低圧盤更新・フェンス設置

工期（履行期間） 契約日の翌日から令和　７年　３月　７日

指名業者名
斎藤商事株式会社、常磐地下工業株式会社、常陽水道工業株式会社、有限会社高柳さく泉工

業、中川理水建設株式会社

予定価格 ￥ 26,356,000 円（うち消費税額 ￥ 2,396,000 円 ）

落札業者名 中川理水建設株式会社

落札金額 ￥ 25,520,000 円（うち消費税額 ￥ 2,320,000 円 ）

 5

工事（業務）名 Ｒ０６森林環境譲与税を活用した森林整備事業

工事（業務）場所 美浦村大字受領１９３番地　八幡神社境内

工事（業務）内容
支障木伐採　２８本、保全標識設置　１基

事業区域面積　２，２０３㎡

工期（履行期間） 契約日の翌日から令和　７年　２月２８日

指名業者名 井上造園株式会社、有限会社軽部建材、有限会社久松設備

落札業者名 有限会社軽部建材

落札金額 ￥ 2,123,000 円（うち消費税額 ￥ 193,000 円 ）

 6

工事（業務）名 Ｒ０６美浦小学校備品購入

工事（業務）場所 美浦小学校（美浦村受領１４３３－３）

工事（業務）内容 令和７年４月開校予定である美浦小学校の学校運営を行うために必要な備品を購入する

工期（履行期間） 本契約日の翌日から令和　７年　３月２８日

指名業者名

株式会社アキラ、アサヒ、株式会社アサヒビジネス、有限会社栄進オフィス、有限会社須沢

商事、関彰商事株式会社、東京鋼器株式会社、中川商事株式会社、株式会社フジタ、株式会

社ゆなご教材舎

落札業者名 アサヒ

落札金額 ￥ 62,260,000 円（うち消費税額 ￥ 5,660,000 円 ）



 7

工事（業務）名 Ｒ０６美浦小学校校旗等購入

工事（業務）場所 美浦村立美浦小学校（美浦村受領１４３３番地３）

工事（業務）内容 令和７年度に開校予定である美浦村立美浦小学校の学校旗及び印旗一式を購入

工期（履行期間） 契約日の翌日から令和　７年　３月３１日

指名業者名 アサヒ、池田スポーツ、有限会社栄進オフィス

落札業者名 池田スポーツ

落札金額 ￥ 1,923,900 円（うち消費税額 ￥ 174,900 円 ）

 8

工事（業務）名 Ｒ０６美浦小学校・美浦中学校共用体育館舞台幕及び校歌板購入

工事（業務）場所 美浦小学校・美浦中学校共用体育館（美浦村受領１４３５）

工事（業務）内容

美浦村立美浦小学校及び美浦中学校にて共用で使用する体育館について、舞台幕（水引幕、

源氏幕）

及び校歌板の購入、取り付けを行う

工期（履行期間） 契約日の翌日から令和　７年　３月３１日

指名業者名 アサヒ、池田スポーツ、有限会社栄進オフィス

落札業者名 アサヒ

落札金額 ￥ 2,035,000 円（うち消費税額 ￥ 185,000 円 ）

 9

工事（業務）名 Ｒ０６美浦村立小学校特定建築物定期調査報告業務

工事（業務）場所 木原小学校、安中小学校、大谷小学校

工事（業務）内容 建築基準法第１２条第１項に基づく、村内小学校校舎等の定期調査報告業務

工期（履行期間） 契約日の翌日から令和　７年　３月　７日

指名業者名 株式会社青山建築設計事務所、株式会社井川建築設計事務所、株式会社須藤設計

落札業者名 株式会社青山建築設計事務所

落札金額 ￥ 1,925,000 円（うち消費税額 ￥ 175,000 円 ）



 10

工事（業務）名 Ｒ０６美浦中学校特定建築物定期調査報告業務

工事（業務）場所 美浦中学校

工事（業務）内容 建築基準法第１２条第１項に基づく、美浦中学校校舎等の定期調査報告業務

工期（履行期間） 契約日の翌日から令和　７年　３月　７日

指名業者名 株式会社青山建築設計事務所、株式会社井川建築設計事務所、株式会社須藤設計

落札業者名 株式会社須藤設計

落札金額 ￥ 539,000 円（うち消費税額 ￥ 49,000 円 ）


